
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 19 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53706

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

54
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

39545 Resolución de 2 de noviembre de 2012 de la Delegación Especial de
Economía y Hacienda en Aragón-Zaragoza,  por la que se convoca
subasta pública de bienes patrimoniales de la Administración General
del Estado.

El procedimiento de enajenación de los siguientes inmuebles destinados a la
venta es el de subasta pública al alza, sin posibilidad de presentar ofertas en sobre
cerrado:

Primera subasta:

Finca n.º 1. Ref. 2007 474 00347.

Finca urbana en el municipio de Zaragoza, ubicada en la calle Padre Benito
Feijoo, n.º 2, de 5.153 m2 de superficie.

Tiene la calificación urbanística de equipamiento de reserva ER PV 44.12 (SL)
en el que resultan admisibles todos los usos de equipamiento previstos en el Plan
General de Ordenación Urbana de Zaragoza.

Está inscrita en el Registro de la Propiedad de Zaragoza número 11, en el
tomo 2.838, libro 910 de Sección 3.ª-D, folio 175, finca 25.278.

En Catastro figura con la misma superficie de 5.153 m2 y su referencia es
2449605XM7124F0001LR.

Tipo de salida: 1.ª subasta, 1.678.000 euros.

El importe de la garantía que ha de constituirse es de 419.500 euros.

Primera y segunda subastas:

Finca n.º 2. Ref. 2011 050 00344.

Clasificada como urbana, solar sito en el término municipal de Cinco Olivas
(Zaragoza), Callizo Tío Simón, 2.º A, de 663 m2 de superficie de suelo según
Registro y Catastro.

Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Caspe, en el tomo 523, libro 5,
folio 214, finca 770.

Su referencia catastral es 0001101YL2800S0001LR.

Tipos de salida: 1.ª subasta, 33.150,00 euros; 2.ª subasta, 32.652,75 euros.

Garantía: 8.287,50 euros.

Primera, segunda, tercera y cuarta subastas:

Finca n.º 3. Ref. 2012 050 00138.

Clasificada como rústica,  no  urbanizable,  sita  en  el  término municipal  de
Arándiga (Zaragoza), polígono 2, parcela 196, paraje denominado Corraliza. Tiene
una superficie según Registro de 0,6100 Has, y de 0,6353 Has en Catastro.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 19 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53707

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

54
5

Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Calatayud (Zaragoza), en el
tomo 1117, libro 41, folio 235, finca 3832/38.ª

Su referencia catastral es 50032A002001960000DA.

Tipos de salida:  1.ª  subasta,  571,77 euros;  2.ª  subasta,  486,01 euros;  3.ª
subasta,  413,11 euros;  y,  4.ª  subasta,  351,14 euros.

Garantía: 142,94 euros.

Finca n.º 4. Ref. 2011 050 00301.

Clasifica como rústica, no urbanizable, sita en el término municipal de Escatrón
(Zaragoza),  polígono  501,  parcela  13,  paraje  denominado  El  Muro,  con  una
extensión superficial según Registro de 0,2900 Has, y de 0,3393 Has en Catastro.
Está inscrita a favor del Estado en el Registro de la Propiedad de Caspe, en el
tomo 561, libro 55, folio 121, finca 7787.

Su referencia catastral es 50101A501000130000TD.

Tipos de salida: 1.ª, 1.017,90 euros; 2.ª, 865,22 euros; 3.ª, 735,44 euros; 4.ª,
625,12 euros.

Garantía: 254,47 euros.

Finca n.º 5. Ref. 2011 050 00302.

Clasificada como rústica,  no  urbanizable,  sita  en  el  término municipal  de
Escatrón,  polígono  501,  parcela  16,  paraje  denominado  El  Muro.  Tiene  una
superficie  según  Registro  de  0,6250  Has,  y  de  0,6181  Has  en  Catastro.

Esta inscrita en el Registro de la Propiedad de Caspe, en el tomo 561, libro 55,
folio 124, finca 7790.

Su referencia catastral es 50101A501000160000TJ.

Tipos de salida:  1.ª  subasta,  927,15 euros;  2.ª  subasta,  788,08 euros;  3.ª
subasta,  669,87 euros;  4.ª  subasta,  569,39 euros.

Garantía: 231,79 euros.

Finca n.º 6. Ref. 2011 050 00304.

Clasificada como rústica,  no  urbanizable,  sita  en  el  término municipal  de
Escatrón, polígono 501, parcela 46, paraje El Muro, de 0,3280 Has de superficie
según Registro, y 0,2892 Has en Catastro.

Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Caspe, en el tomo 561, libro
55, folio 153, finca 7819.

Su referencia catastral es 50101A501000460000TX.

Tipos de salida:  1.ª  subasta,  146,70 euros;  2.ª  subasta,  124,70 euros;  3.ª
subasta,  106,00 euros;  4.ª  subasta,  90,10 euros.

Garantía: 36,67 euros.

Finca n.º 7. Ref. 2011 050 00305.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 19 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53708

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

54
5

Clasificada como rústica, no urbanizable, ubicada en el término municipal de
Escatrón, polígono 503, parcela 69, en el paraje denominado Collado. Tiene una
superficie de 2,2895 Has según Registro, y de 2,2211 Has en Catastro.

Figura inscrita a favor del Estado en el Registro de la Propiedad de Caspe, en
el tomo 561, libro 55, folio 214, finca n.º 7880.

Su referencia catastral es 50101A503000690000TZ.

Tipos de salida:  1.ª  subasta,  552,27 euros;  2.ª  subasta,  469,43 euros;  3.ª
subasta,  399,02 euros;  4.ª  subasta,  339,17 euros.

Garantía: 138,07 euros.

Finca n.º 8. Ref. 2011 050 00307.

Clasificada como rústica, no urbanizable, ubicada en el término municipal de
Escatrón, polígono 503, parcela 80, en el paraje denominado Collado. Tiene una
superficie de 0,5830 Has según Registro, y de 0,5236 Has en Catastro.

Figura inscrita a favor del Estado en el Registro de la Propiedad de Caspe, en
el tomo 561, libro 55, folio 223, finca n.º 7889.

Su referencia catastral es 50101A503000800000TB.

Tipos de salida:  1.ª  subasta,  261,80 euros;  2.ª  subasta,  222,53 euros;  3.ª
subasta,  189,15 euros;  4.ª  subasta,  160,78 euros.

Garantía: 65,45 euros.

Finca n.º 9. Ref. 2011 050 00308.

Clasificada como rústica, no urbanizable, ubicada en el término municipal de
Escatrón, polígono 503, parcela 86, en el paraje denominado Collado. Tiene una
superficie de 0,3553 Has según Registro y Catastro.

Figura inscrita a favor del Estado en el Registro de la Propiedad de Caspe
Zaragoza), en el tomo 564, libro 56, folio 3, finca n.º 7894.

Su referencia catastral es 50101A503000860000TT.

Tipos de salida:  1.ª  subasta,  133,10 euros;  2.ª  subasta,  113,14 euros;  3.ª
subasta,  96,17 euros;  4.ª  subasta,  81,75 euros.

Garantía: 33,27 euros.

Finca n.º 10. Ref. 2011 050 00311.

Clasificada como rústica, no urbanizable, ubicada en el término municipal de
Escatrón, polígono 503, parcela 102, paraje Gotor. Tiene una superficie de 0,2800
Has según Registro y de 0,2759 Has en Catastro.

Figura inscrita a favor del Estado en el Registro de la Propiedad de Caspe, en
el tomo 564, libro 56, folio 19, finca 7910.

Su referencia catastral es 50101A503001020000TZ.

Tipos de salida: 1.ª subasta, 68,97 euros; 2.ª subasta, 58,63 euros; 3.ª subasta,
49,84 euros; 4.ª subasta, 42,36 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 19 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53709

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

54
5

Garantía: 17,24 euros.

Finca n.º 11. Ref. 2012 050 00004.

Clasifica como rústica, no urbanizable, ubicada en el término municipal de
Mequinenza  (Zaragoza),  polígono  4,  parcela  56,  paraje  Monegre,  con  una
superficie  de  2,0750  Has  en  Registro  y  de  1,8648  Has  en  Catastro.

Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Caspe, en el tomo 125, libro
14, folio 105, finca 1812.

Su referencia Catastral es 50166A004000560000PG.

Tipos de salida:  1.ª  subasta,  767,34 euros;  2.ª  subasta,  652,24 euros;  3.ª
subasta,  554,40 euros;  4.ª  subasta,  471,24 euros.

Garantía: 191,84 euros.

Finca n.º 12. Ref: 2012 050 00087.

Clasificada como rústica, no urbanizable, ubicada en el término municipal de
Mequinenza, polígono 16, parcela 391, paraje denominado Matarraña. Tiene una
superficie según Registro de 2,4024 Has y de 2,4726 Has. en Catastro.

Está inscrita en el Registro de la Propiedad de Caspe en el tomo 121, libro 13,
folio 232, finca 1689.

Su referencia catastral es 50166A0160039110000PQ.

Tipos de salida: 1.ª subasta, 1.854,45 euros; 2.ª subasta, 1.576,28 euros; 3.ª
subasta, 1.339,84 euros; 4.ª subasta, 1.138,86 euros.

Garantía: 463,61 euros.

Finca n.º 13. Ref: 2012 050 00128.

Clasificada  como rústica,  no  urbanizable.  Finca  ubicada  en  Mequinenza,
polígono 18, parcela 131, en la partida Moro, con una superficie de 1,5875 Has
según Registro, y de 1,5892 Has en Catastro.

Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Caspe, en el tomo 121, libro
13, folio 75, finca n.º 1532.

Su referencia catastral es 50166A018001310000PD.

Tipos de salida: 1.ª subasta, 1.589,20 euros; 2.ª subasta, 1.350,82 euros; 3.ª
subasta, 1.148,20 euros; 4.ª subasta, 975,97 euros.

Garantía: 397,30 euros.

Finca n.º 14. Ref: 2012 050 00020.

Clasificada como rústica, no urbanizable, ubicada en el término municipal de
Nigüella (Zaragoza), polígono 10, parcela 42, paraje denominado Nava Alta. Tiene
una superficie de 1,4500 Has según Registro, y de 0,9513 Has en Catastro.

Está inscrita en el Registro de la Propiedad de Calatayud, en el tomo 1080,
libro 9, folio 58, finca 1057.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 19 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53710

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

54
5

Su referencia catastral es 50188A010000420000TU.

Tipos de salida:  1.ª  subasta,  856,17 euros;  2.ª  subasta,  727,75 euros;  3.ª
subasta,  618,59 euros;  4.ª  subasta,  525,80 euros.

Garantía: 214,04 euros.

Finca n.º 15. Ref: 2012 050 00050.

Clasificada como rústica, no urbanizable, ubicada en el término municipal de
Nigüella, polígono 17, parcela 67, paraje denominado Partida de la Solana. Tiene
una superficie de 0,4768 Has según Registro, y de 0,8198 Has en Catastro.

Está inscrita en el Registro de la Propiedad de Calatayud, en el tomo 1080,
libro 9, folio 221, finca 1010.

Su referencia catastral es la 50188A017000670000TU.

Tipos de salida:  1.ª  subasta,  204,95 euros;  2.ª  subasta,  174,21 euros;  3.ª
subasta,  148,08 euros;  4.ª  subasta,  125,87 euros.

Garantía: 51,24 euros.

Finca n.º 16. Ref: 2012 050 00253 Clasificada como rústica, no urbanizable,
ubicada en el término municipal de Nuévalos (Zaragoza), polígono 9, parcela 66,
en  la  partida  La  Virgen,  con  una  superficie  de  0,1608  Has  según Registro  y
Catastro.

Está inscrita en el Registro de la Propiedad de Ateca (Zaragoza), en el tomo
1505, libro 38, folio 163, finca 2880.

Su referencia catastral es la 50193A009000660000DG.

Tipos de salida: 1.ª subasta, 2.122,56 euros; 2.ª subasta, 1.804,18 euros; 3.ª
subasta, 1.533,56 euros; 4.ª subasta, 1.303,53 euros.

Garantía: 530,64 euros.

Finca n.º 17. Ref: 2012 050 00263 Clasificada como rústica, no urbanizable,
ubicada en el término municipal de Nuévalos, polígono 9, parcela 401, en la partida
La Virgen, con una superficie de 0,1459 Has según Registro y Catastro.

Está inscrita en el Registro de la Propiedad de Ateca, en el tomo 1505, libro 38,
folio 162, finca 2779.

Su referencia catastral es 50193A009004010000DX.

Tipos de salida: 1.ª subasta, 1.925,88 euros; 2.ª subasta, 1.637,00 euros; 3.ª
subasta, 1.391,45 euros; 4.ª subasta, 1.182,73 euros.

Garantía: 481,47 euros.

Finca n.º 18. Ref: 2012 050 00211.

Clasificada como rústica, no urbanizable, ubicada en el término municipal de
Paracuellos de la Ribera (Zaragoza), polígono 2, parcela 49, en la partida La Loma,
con una superficie de 0,4880 Has según Registro, y de 0,4708 Has en Catastro.

Está inscrita en el Registro de la Propiedad de Calatayud, en el tomo 1169,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Lunes 19 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53711

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

54
5

libro 40, folio 72, finca 3079/3.

Su referencia catastral es 50203A002000490000EK.

Tipos de salida:  1.ª  subasta,  470,80 euros;  2.ª  subasta,  400,18 euros;  3.ª
subasta,  340,16 euros;  4.ª  subasta,  289,14 euros.

Garantía: 117,70 euros.

Finca n.º 19. Ref: 2012 050 00003.

Clasificada como rústica, no urbanizable, ubicada en el término municipal de
Villafeliche (Zaragoza), polígono 7, parcela 205, en el paraje Valdemoros, con una
superficie de 2,0500 Has según Registro, y de 2,1210 Has en Catastro.

Está inscrita en el Registro de la Propiedad de Daroca, en el tomo 1097, libro
80, folio 233, finca 3360-37.

Su referencia catastral es 50289A007002050000ZB.

Tipos de salida: 1.ª subasta, 1.711,05 euros; 2.ª subasta, 1.454,39 euros; 3.ª
subasta, 1.236,23 euros; 4.ª subasta, 1.050,80 euros.

Garantía: 427,76 euros.

La subasta se realizará en acto público el día 12 de diciembre de 2012, a las
12:00 horas, en la Sala de Concursos de la Delegación Especial de Economía y
Hacienda en Aragón-Zaragoza, calle Albareda nº 18, 4ª planta, ante la Mesa de
Licitación constituida al efecto.

Los  interesados  que  deseen  participar  en  la  subasta  deberán  aportar  la
documentación  requerida  en  el  pliego  de  condiciones.

En la Sección de Patrimonio del Estado de la Delegación (planta cuarta), en
horario de 9 a 14 horas, de lunes a viernes, teléfono 976-769985, se facilitará el
pliego de condiciones por el que se regirá la subasta y los impresos necesarios
para  participar,  así  como  cualquier  otra  información  que  se  precise.  Esta
documentación también puede obtenerse a través de la página web del Ministerio
de Hacienda y Administraciones Públicas, www.minhap.gob.es, apartado "directo
a", epígrafe "subastas y anuncios abintestato".

Zaragoza, 2 de noviembre de 2012.- El Delegado Especial de Economía y
Hacienda, Carlos Pastor Eixarch.

ID: A120076047-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-16T21:41:59+0100




